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Statistikaameti 2025.−2029. aastal tehtavate 

statistikatööde loetelu kooskõlastamine 

Austatud Jürgen Ligi 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium kooskõlastab Statistikaameti 2025.−2029. aastal 

tehtavate statistikatööde loetelu alljärgnevate märkustega. 

 

1. Teeme ettepaneku lisada Statistikaameti 2025.−2029. aastal tehtavate statistikatööde 

loetellu aastaks 2025 (kuid hiljemalt aastaks 2026) turismi satelliitkonto info olemasolu 

või samaväärse info saamise võimalus. Taotleme turismistrateegiast 2022−2025 ja 

koostatavast Eesti pikast vaatest 2035 tulenevate turismiandmete, sh turismi satelliitkonto 

tootmise arvamist riikliku statistika hulka. Turismi satelliitkonto koostamise tööd katkesid 

mitu aastat tagasi. Viimased turismi satelliitkonto andmed on 2017. aasta kohta (tabelid 

RAS0001, RAS0002, RAS0003 ja RAS0004).  

 

Meie ettepanekul on mitu põhjust. Turism panustab Eesti majanduse lisandväärtuse kasvu. 

Kahe tegevusala – majutuse ja toitlustuse – lisandväärtuse multiplikaator on kõrge, muutes 

75 eurot igast kulutatud 100 eurost Eestis loodavaks lisandväärtuseks. Eriti oluline on 

turismi panus teenuste eksporti. 2023. aastal oli turismiteenuste eksport 16% kogu Eesti 

teenuste ekspordist. Turismil on oluline majanduslik mõju tööhõives, pakkudes tööd umbes 

30 tuhandele inimesele. Lisaks sellele toetab turism väikeettevõtlust ka väljaspool Tallinna 

ja teisi suuremaid linnu, olles lisandväärtuse ümberjagaja piirkondade vahel ja seega Eesti 

regionaalse ebavõrdsuse leevendaja. Turismisektor on viimaste aastate kriisides olnud 

enim kannatanud sektor. Taastudes koroonapandeemia mõjust (näiteks majutus ei 

saavutanud 2023. aastal jätkuvalt pandeemia eelset kasumlikkust) ning raskesti kohanedes 

energiakriisi ja inflatsiooniga, seisab Eesti turism Venemaa poolt Ukraina alustatud sõjast 

tingitud kahanenud välisturistide arvu probleemiga. Lähtudes turismisektori olulisusest 

eelkõige Eesti ekspordis ja piirkondliku ettevõtluse arendamisel, on turismisektori olukorra 

hindamiseks ja pikemaajalisemate otsuste tegemiseks kriitilise tähtsusega ajakohased ja 

kvaliteetsed turismiandmed. Turismi satelliitkonto andmed on olulised nii Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumile kui turismipoliitika kujundajale, EASi ja KredExi 

ühendasutusele Eesti kui turismisihtkoha arendamise vaatest, turismisektori ettevõtjatele 

ja erialaliitudele kui ka Eesti regionaalsetele turismiarendusorganisatsioonidele ja 

kohalikele omavalitsustele. Kuna tootlikkuse ja ekspordi kasv on olulised eesmärgid nii 
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Eesti 2035 strateegias kui ka Teadus- ja arendustegevuse, innovatsiooni ning ettevõtluse 

arengukavas 2021–2035, omab turismisektori arendamine märkimisväärset mõju 

eelpoolnimetatud eesmärkide täitmisele. Selleks, et turismipoliitikat sisukalt planeerida, 

ellu viia ja analüüsida, on eriti oluline jätkata ja tagada turismi satelliitkonto statistiliste 

andmete olemasolu. Turismi satelliitkonto, mis on üks olulisemaid turismi andmeallikaid, 

kajastab turismi mõju lisaks turismiettevõtetele ka turismiga kaudsemalt seotud sektoritele.  

 

See on vajalik saamaks tervikpilt turismi mõjust Eesti majandusele. Turismi satelliitkonto 

koostamine on olnud riikliku statistikatööde nimekirjas ning Statistikaamet on seda ka 

koostanud. Ühtlasi on oluline avaldada turismi satelliitkonto andmeid iga-aastaselt, nagu 

on seda tehtud varem. Loodame, et Statistikaamet jätkab turismi satelliitkonto 

koostamisega, et oleks võimalik arendada turismi ja hinnata turismimajanduse olukorda 

andmepõhiselt, mille peamiseks sisendiks on turismi satelliit-arvepidamine. Turismi 

satelliitkonto andmete puudumise tagajärjeks on puudulikud andmed turismisektori 

olukorrast, selle mõjust Eesti majandusele ja piirkondliku taseme info puudus Eesti 

piirkondade arendamiseks. 

 

2. Seletuskirjas on lk 6 Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi asemel kasutatud 

Majandus- ja Infotehnoloogiaministeeriumi.  

 

3. Palume lisada Ettevõtete innovatsiooniuuringu kõik küsimused, sealhulgas Eurostati poolt 

vabatahtlikuks jäetud küsimused, riikliku statistika hulka ja leida sellele rahaline kate. Tegu 

on peamise Eesti ettevõtete innovatsiooni taset ja suutlikkust mõõtva uuringuga ning 

seetõttu on oluline see läbi viia täies mahus ja vajaliku regulaarsusega. 

 

4. 2027 Aasta programmist on puudu TEU ehk Tööeluuuringu tabelid. Palun täpsustada antud 

uuringu läbi viimise plaane. 
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